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Sunuş

Değerli Okurlarımız,

2024 yılının ilk sayısıyla karşınızdayız. Bu sayımızda sekiz özgün araştırma ve iki derleme 
makalesi yer almakta. Farklı ilgi alanlarına hitap edebilecek geniş bir yelpazeden konularla dolu 
sayımızın günlük pratiğinize de katkı sağlayacağını umuyoruz.

Dergimizin bu sayısında bilişsel davranışçı kuramlarla ilgili üç farklı değerlendirme aracının 
Türkçe geçerlilik ve güvenilirlik çalışmalarına yer verdik. İlk araştırmada ortaokul öğrencilerindeki 
antisosyal davranışları değerlendirmeye aracılık edecek bir ölçek yer alıyor. İlerleyen yaşlarda 
antisosyal kişilik bozukluğu geliştirebilecek riskli grubu erkenden tespit etmeyi sağlayabilecek 
ve gerekli müdahalelerle ilerlemeyi azaltmak için yol gösterebilecek bu ölçeğin özellikle çocuk 
ve ergenlerle çalışan okurlarımızın ilgisini çekecektir. İkinci ölçek kişilerin kontrollerini kaybetme 
inanışlarıyla ilgili. Üstbilişsel kuramda kendisine önemli bir yer bulan bu inanışların cinsiyetler 
arasındaki farklılığının ele alındığı bu makalenin dikkat çekeceğini düşünüyoruz. Son ölçek ise 
kurallara itaat etmek tutum ve davranışları hakkında. Davranışsal analizlerde önemli bir açığı 
kapatabilecek bu ölçeğin de yeni araştırmalarda kullanılabileceğine inanıyoruz.

Dergimizde ayrıca gebelik dönemindeki işlevsel olmayan tutumlar, psöriazis hastalarının 
psikolojik esneklikleri, antisosyal kişilik bozukluğunda içselleştirilmiş damgalanma ve duygusal 
iştahla ilişkili kimi bilişsel etmenlerin rolü üzerinde dört özgün araştırma makalesi yer alıyor. Farklı 
dönemler ve farklı rahatsızlıklara eşlik eden bilişsel ve davranışçı süreçlerin ne şekilde etkileri 
olduğunu bu araştırma konuları ile sizlere sunuyoruz. Dergimizde bilişsel davranışçı kuramların 
farklı dallarını ilgilendiren çeşitliliği bu makaleler ile de bir kez daha vurguluyoruz.

Bu sayımızda ayrıca Tolstoy’un bir romanının içerik analizinin yapıldığını ve bilişsel çarpıtmalarla 
ne şekilde karşılaşıldığını da okuyacaksınız. Bu özgün araştırmayı sizlerin de ilgiyle okuyacağınızı 
tahmin ediyoruz.

Dergimizin bu sayısındaki iki derleme makaleden birincisi internet bağımlılığı ve oyun oynama 
bozukluğu olan ergenler için okul temelli bilişsel davranışçı girişimlerin etkililiğine dair. Son 
dönemlerde giderek yaygınlaşan bir konuyu ele alan bu derlemenin ergenlerle çalışan okurlarımıza 
bu alanla ilgili en güncel verileri sunuyor. Diğer derleme makalemiz ise özellikle kronik depresyon 
hastalarıyla çalışan okurlarımızın pratiğinde başvurabilecekleri bir üçüncü dalga bilişsel davranışçı 
yaklaşım olan Bilişsel Davranışçı Sistem Analizi Psikoterapisi (CBASP) hakkında. Bilişsel Davranışçı 
Psikoterapiler Derneği’nin organizasyonu ile Türkiye’de ilk defa 03-05 Mayıs 2024 tarihleri arasında 
gerçekleştirilecek olan CBASP eğitimleri öncesinde bu makalenin konuya ilgi duyan okurlarımız 
için bir giriş metni olarak hizmet edeceğini düşünüyoruz. CBASP eğitimleriyle ilgili detaylı bilgilere 
derneğimizin web sitesinden ulaşabilirsiniz.

Bir diğer sevindirici haberi daha sizlerle bu vesileyle paylaşmak istiyoruz. Bilişsel Davranışçı 
Psikoterapiler Derneği olarak 03-06 Ekim 2024 tarihleri arasında Ankara’da uluslararası katılımlı 
dördüncü kongremizi düzenliyoruz. Zengin bir içeriğe sahip olacak kongremizde sizlerin de çalışma 
grubu önerileriniz için kongremizin web sayfasında başvurularınızı beklediğimizi hatırlatmak isteriz.

Bu sayımızın değerli okurlarımızın beklentilerini karşılayabilecek bir dolulukta olduğunu 
umuyoruz. Senenin geri kalan sayılarında da aynı hassasiyetle sizlerden gelen araştırma ve 
derleme makalelerini yayımlamayı sürdüreceğiz.

Saygılarımla,

Prof. Dr. Mehmet Hakan Türkçapar
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